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vigtigt, at man nu undlod at fortsætte sanktio- 
nerne, og at man arbejdede på at fjerne dem? 

Og jeg vil også godt spørge: Hvad skal der 
egentlig til, for at sanktionerne bliver ophævet? 
Kan man sige noget om, om det er en bestemt 
handling fra den østrigske regerings side, eller 
kan man forestille sig noget andet, der kan gø- 
re, at sanktionerne kan blive ophævet? For man 
er jo fra Østrigs side forundret over, hvorfor de 
overhovedet er der. 

Så vil jeg også godt spørge: Kan sanktionerne 
ophæves, hvis Frihedspartiet træder ud af den 
østrigske regering? Er det det, der skal til? 

Egil Møller (DF): 
Jeg kan forstå, at statsministeren siger, at det er 
ikke en EU-beslutning at indføre disse sanktio- 
ner mod Østrig. Hvis det er tilfældet, så må den 
danske regering jo også af sig selv, hvis den el- 
lers tør, kunne tage et initiativ til at ophæve 
disse restriktioner. 

Jeg vil godt spørge statsministeren direkte: Er 
det sådan, at der foregår overvejelser hos stats- 
ministeren om at tage et initiativ til netop at op- 
hæve disse restriktioner eller et initiativ i ret- 
ning af at fortælle den østrigske regering, hvad 
det er, den skal gøre for at få dem ophævet? Det 
kunne jo f.eks. være, at den danske regering 
mente, at Frihedspartiet skulle udtræde af den 
østrigske regering. 

Jeg er spændt på svaret. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Ja, jeg skal holde mig til det spørgsmål, der er 
blevet stillet mig, og inden for den ramme, som 
spørgsmålet indikerer, og der er i og for sig kun 
ét spørgsmål, jeg kan svare på i dag, som falder 
inden for rammen, nemlig om det er rigtigt, at 
hr. Claus Larsen-Jensen har dementeret den 
udlægning, der er blevet ham tillagt i 
Berlingske Tidende, og dertil kan jeg svare: Ja, 
det er korrekt, at hr. Claus Larsen-Jensen har 
dementeret den udlægning, der var blevet ham 
tillagt i Berlingske Tidende den 3. april, tror jeg 
det var. 

Så er der blevet stillet en række andre 
spørgsmål, og dertil har jeg kun én kommentar: 
Det har vi drøftet utallige gange før, og det fal- 
der i øvrigt uden for spørgsmålet i dag, og der- 
for har jeg ikke flere kommentarer i dag. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes godt nok, det er utroligt, at statsmini- 
steren på den måde bare slår de yderligere 

spørgsmål, der er, hen. Det er jo trods alt her- 
inde i Folketinget, vi har lejlighed til at rejse 
spørgsmål, som optager mange borgere i lan- 
det, og en af de ting, som optager sindene -  
hvilket vel ikke kan være statsministeren ube- 
kendt, også fordi der skal være en EU-folkeaf- 
stemning og ØMU-folkeafstemning 28. septem- 
ber -  er de her Østrig-sanktioner. Hvordan kan 
det være, at EU tiltager sig magt på det her nye 
område, sådan som mange opfatter det? Og 
derfor synes jeg egentlig, statsministeren burde 
svare på de spørgsmål, der bliver stillet: Hvad 
skal der til, for at de her sanktioner bliver 
ophævet? 

I forlængelse af det vil jeg også godt spørge 
statsministeren: Er det korrekt, at Danmark 
sammen med Finland i øjeblikket har nogle 
sonderinger i gang i EU-regi om àt ophæve 
sanktionerne? 

Og så vil jeg lige sige med hensyn til det, som 
statsministeren siger om, at hr. Claus Larsen- 
Jensen har dementeret oplysninger -  eller rette- 
re, det sagde statsministeren ikke han havde, 
men sådan opfattede jeg at det må ligge -  at i 
Jyllands-Posten den 3. april, som det var, siger 
hr. Claus Larsen-Jensen: »Det lyder fornuftigt. 
Østrigsagen skal løses, men det skal gøres i fæl- 
lesskab. Jeg går ud fra, at de 14 EU-landes re- 
geringschefer taler om det. Det gælder om at 
løse det på en fornuftig måde, som alle parter 
kan leve med.« 

Jeg må sige, det er sjældent, jeg ser aviser 
citere politikere direkte forkert, som det her 
åbenbart er ifølge statsministeren, og derfor vil 
jeg godt høre: Er det virkelig forkert, det, der 
står i den artikel i Jyllands-Posten? Har hr. 
Claus Larsen-Jensen ikke sagt det, og er det 
ikke regeringens politik? 

Formanden: 
Jeg forstod, at statsministeren har ikke yder- 
ligere kommentarer. Er det korrekt? (Ophold). 
Det er korrekt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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3) Til økonomiministeren af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Mener ministeren, at euromodstandere som 
professor i økonomi, cand.polit. Gunnar 
Thorlund Jepsen, professor i økonomi, 


